

## **ROB-EX A/S**

Billedskærervej 17, 5230 Odense M

**CVR-nr. 20 94 41 96**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 11. april 2022

---

Jens Molin  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

Selskabet	ROB-EX A/S Billedskærervej 17 5230 Odense M CVR-nr.: 20 94 41 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Odense
Ejerforhold	Novotek AB Omikron Pi Iota Holding ApS
Bestyrelse	Jens Gunnar Molin, formand Jens Bjerregaard Jens Peter Tetens Jahn Jonas Marcus Hansson
Direktion	Hans Jørgen Lynggaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novotek AB

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er udvikling og markedsføring af innovative industrielle IT-løsninger samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og markedsføre planlægnings- og styringsløsninger til effektivisering af produktion i bred forstand.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 731.851, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.043.722.

Resultatet er som forventet og er i overensstemmelse med selskabets strategi. Resultatet afspejler betydelig udviklingsaktivitet, som fortsætter i 2022.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.859.518</b>	<b>10.505</b>
Personaleomkostninger	1	-10.839.100	-10.436
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-979.582</b>	<b>69</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-80.213	-63
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.059.795</b>	<b>6</b>
Finansielle indtægter		18.440	0
Finansielle omkostninger		-44.262	-105
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.085.617</b>	<b>-99</b>
Skat af årets resultat	2	353.766	63
<b>Årets resultat</b>		<b>-731.851</b>	<b>-36</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-731.851	-36
		<b>-731.851</b>	<b>-36</b>

**Balance 31. december**

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		2.436.081	677
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.436.081</b>	<b>677</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	19
Indretning af lejede lokaler	4	0	23
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>42</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.436.081</b>	<b>719</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.317.097	1.877
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	287.988	150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		292.432	407
Andre tilgodehavender		142.308	181
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		898.766	229
Periodeafgrænsningsposter		145.562	137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.084.153</b>	<b>2.981</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.853.497</b>	<b>6.074</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.937.650</b>	<b>9.055</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>10.373.731</b>	<b>9.774</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600
Reserve for udviklingsomkostninger		1.900.143	528
Overført resultat		543.579	2.648
<b>Egenkapital</b>		<b>3.043.722</b>	<b>3.776</b>
Hensættelse til udskudt skat		706.000	161
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>706.000</b>	<b>161</b>
Anden gæld		0	874
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>0</b>	<b>874</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		313.607	90
Forudfakturering igangværende arbejder	5	61.403	67
Anden gæld		1.369.389	2.263
Periodeafgrænsningsposter		4.879.610	2.543
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.624.009</b>	<b>4.963</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.624.009</b>	<b>5.837</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.373.731</b>	<b>9.774</b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	600.000	527.935	2.647.638	3.775.573
Årets opskrivning	0	1.372.208	0	1.372.208
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.372.208	-1.372.208
Årets resultat	0	0	-731.851	-731.851
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>1.900.143</b>	<b>543.579</b>	<b>3.043.722</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Årets resultat		-731.851	-36
Reguleringer	11	-247.731	104
Ændring i driftskapital	12	1.352.717	1.937
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>373.135</b>	<b>2.005</b>
Renteudbetalinger og lignende		-25.822	-105
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>347.313</b>	<b>1.900</b>
Betalt selskabsskat		228.910	-193
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>576.223</b>	<b>1.707</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.796.782	-677
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.796.782</b>	<b>-677</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-1.220.559</b>	<b>1.030</b>
Likvider 1. januar		6.074.056	5.044
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.853.497</b>	<b>6.074</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.853.497	6.074
<b>Likvider 31. december</b>		<b>4.853.497</b>	<b>6.074</b>

## Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	10.892.440	9.996
Pensioner	760.258	705
Andre omkostninger til social sikring	127.087	133
Andre personaleomkostninger	<u>356.097</u>	<u>248</u>
	<b>12.135.882</b>	<b>11.082</b>
Overført til udviklingsprojekter	<u>-1.296.782</u>	<u>-646</u>
	<b><u>10.839.100</u></b>	<b><u>10.436</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-898.766	-229
Årets udskudte skat	<u>545.000</u>	<u>166</u>
	<b><u>-353.766</u></b>	<b><u>-63</u></b>

## Noter

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.
Kostpris 1. januar	676.840
Tilgang i årets løb	1.796.782
Kostpris 31. december	<u>2.473.622</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	37.541
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>37.541</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>2.436.081</u></u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter består af udvikling af software til produktionsstyringsprogrammet ROB-EX. Projekterne forløber som planlagt.

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	288.369	57.500
Kostpris 31. december	<u>288.369</u>	<u>57.500</u>
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	268.497	34.700
Årets afskrivninger	19.872	22.800
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>288.369</u>	<u>57.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	2.875.868	83
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-2.649.283	0
	<b>226.585</b>	<b>83</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	287.988	150
Modtagne forudbetalinger under passiver	-61.403	-67
	<b>226.585</b>	<b>83</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	874.188	0	0	0
	<b>874.188</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 7 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse med 6 måneders opsigelsesvarel, dog kan opsigelse tidligst ske 30. juni 2023. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2021 tkr. 909.

Selskabet har en leasingforpligtelse på tkr. 34 med en resterende løbetid på 6 mdr.



## Noter

### 8 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse pr. 31.12.2021 er oplyst i administrationsselskabet. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt bankgaranti af Danske Bank på tkr. 56.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Novotek AB, Höjdrodergatan 18, 212 39 Malmø, ejerandel 51 %

Omikron Pi Iota Holding ApS, Billedskærervej 17, 5230 Odense M, ejerandel 49 %

## Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-18.440	0
Finansielle omkostninger	44.262	105
Af- og nedskrivninger	80.213	62
Skat af årets resultat	-353.766	-63
	<u><b>-247.731</b></u>	<u><b>104</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	566.224	-372
Ændring i leverandører mv.	786.493	2.309
	<u><b>1.352.717</b></u>	<u><b>1.937</b></u>
